
CUENTA PÚBLICA 2018
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

21 TURISMO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

2,552,016,915 1,496,940,613 502,685,084 939,527,754 54,727,775 1,055,076,302 1,055,076,302TOTAL APROBADO

8,018,884,389 6,713,188,063 611,181,474 5,843,787,366 258,219,222 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538TOTAL MODIFICADO

8,018,884,389 6,713,188,063 611,181,474 5,843,787,366 258,219,222 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538TOTAL DEVENGADO

8,018,884,389 6,713,188,063 611,181,474 5,843,787,366 258,219,222 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538TOTAL EJERCICIO

W3H FONATUR Constructora, S.A. de C.V.

Aprobado

1,500,000 1,500,000 1,500,000Modificado

1,500,000 1,500,000 1,500,000Devengado

1,500,000 1,500,000 1,500,000Ejercicio

W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V.

617,397,654 617,397,654 213,240,873 402,260,406 1,896,375Aprobado

5,607,493,931 5,607,493,931 246,573,314 5,357,031,638 3,888,978Modificado

5,607,493,931 5,607,493,931 246,573,314 5,357,031,638 3,888,978Devengado

5,607,493,931 5,607,493,931 246,573,314 5,357,031,638 3,888,978Ejercicio

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo

1,759,252,984 704,176,682 289,444,211 361,901,071 52,831,400 1,055,076,302 1,055,076,302Aprobado

2,234,918,346 929,222,020 364,608,160 311,783,616 252,830,244 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538Modificado

2,234,918,346 929,222,020 364,608,160 311,783,616 252,830,244 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538Devengado

2,234,918,346 929,222,020 364,608,160 311,783,616 252,830,244 1,305,696,326 749,528,787 556,167,538Ejercicio

W3S FONATUR Mantenimiento Turístico, S.A. de C.V. (Ahora
FONATUR Infraestructura, S. A de C. V.)

175,366,277 175,366,277 175,366,277Aprobado

174,972,112 174,972,112 174,972,112Modificado

174,972,112 174,972,112 174,972,112Devengado

174,972,112 174,972,112 174,972,112Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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